
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
7. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 21. 12. 2022 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

1/7R/2022 program a veřejné hlasování při dnešní schůzi rady města.

2a/7R/2022 Smlouvu o výpůjčce č. 4/2022 mezi Městem VP a Ing. Pavlem Lacinou, Ostrovecká 1079/5, V.
Pavlovice, IČ: 72379014 na movitý majetek - meteostanici (inv. č. 2250036, cena dle účetní
evidence činí 40 500 Kč) od 1.1.2023 do 31.12.2025.

2b/7R/2022 Smlouvu o výpůjčce č. 5/2022 mezi Městem VP a Šlechtitelskou stanicí vinařskou Velké
Pavlovice,  a.s.,  Pod Břehy  565/54,  Velké Pavlovice,  IČ:  60717670 na movitý majetek -
 meteostanici  ( inv.  č.  2250035,  cena  dle  účetní  evidence  činí  40  500  Kč)
od  1.1.2023  do  31.12.2025.

2c/7R/2022 Smlouvu  o  dílo  mezi  městem  Velké  Pavlovice  a  RTVJ  s.r.o.  (Regionální  televize  Jih),
Tvrdonice,  Konec  268/14,  691  53,  IČ:  6554563.  Ve  smlouvě  je  domluveno  8  video
reportáží/rok, v délce 3 - 6 minut, cena video reportáže je 6 000 Kč.

2d/7R/2022 Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Velké Pavlovice a firmou GasNet, s.r.o.,
Klišská 940/96,  Klíše,  400 01 Ústí  nad Labem.  Jedná se o věcné břemeno služebnosti
k  plynárenskému  zařízení  s  názvem  "REKO  MS  Velké  Pavlovice  -  Zahradní,  číslo
stavby:  7700101624".  Věcné  břemeno  je  za  úplatu  cca  23  150  Kč  bez  DPH  (s  DPH
28 011,50 Kč).

2e/7R/2022 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001040000192/001-ENGS na
akci s názvem "V. Pavlovice, úprava NN, Pilátová RD223" uzavřenou mezi Městem Velké
Pavlovice a EG.D a.s., IČ: 28085400 ve výši 8 300 Kč bez DPH.

2f/7R/2022 vnitřní směrnici č. 7/2022 - Pracovní řád Městského úřadu Velké Pavlovice.

2g/7R/2022 Memorandum o spolupráci mezi městem Velké Pavlovice, Lekvi Development 4 s.r.o., IČ:
10929304  a  A8000  s.r.o.,  IČ:  46680543,  jehož  cílem  je  zpracování  územní  studie
k dotčenému území (Tereziánský dvůr) a společná součinnost při zpracování této studie a
projektové dokumentace. Cena studie činí 245 000 Kč bez DPH, kdy tato cena je hrazena
na základě dohody firmoui Lekvi.

2h/7R/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci ze dne 30.6. 2022 mezi městem Velké Pavlovice a
MDDr. Adamem Romanem, IČ: 17264847, kdy v tomto dodatku je nahrazen u čl. 2, bod 4 a
bod 7 novým zněním.

2i/7R/2022 cenu pojištění proti škodám při provozu zubní ordinace, jakož i majetkové pojištění vztahující
se k vybavení pro provoz na rok 2023 z celkové částky ročního pojištění pro město Velké
Pavlovice ve výši 2 000 Kč. Tato částka bude přefakturována dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě
o spolupráci ze dne 30.6.2022.

2j/7R/2022 uzavření Pachtovní smlouvy s *** za účelem propachtování zemědělského pozemku parc.
č.  65471 (část) o výměře 2 740 m2  trať Soudný v k.ú.  Velké Pavlovice, dle vyvěšeného
Záměru č. 15/2022 o zemědělském pachtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2k/7R/2022 Rozpočtové opatření č. 12/2022, dle přílohy, celkové příjmy jsou navýšeny o 75 400 Kč,
celkové výdaje jsou navýšeny o 75 400 Kč a celkové financování zůstalo beze změny. Změny
byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze celkovém součtu
překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

2l/7R/2022 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 vlastní příspěvkové organizace Mateřská
škola Velké Pavlovice.

2m/7R/2022 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 vlastní příspěvkové organizace Základní
škola Velké Pavlovice.

2n/7R/2022 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 vlastní příspěvkové organizace Gymnázium
Velké Pavlovice.

2o/7R/2022 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 vlastní příspěvkové organizace Ekocentrum
Trkmanka Velké Pavlovice.

2p/7R/2022 rozpočet na rok 2023 vlastní příspěvkové organizaci Mateřská škola Velké Pavlovice.

2q/7R/2022 rozpočet na rok 2023 vlastní příspěvkové organizaci Základní škola Velké Pavlovice.

2r/7R/2022 rozpočet na rok 2023 vlastní příspěvkové organizaci Gymnázium Velké Pavlovice.

2s/7R/2022 rozpočet na rok 2023 vlastní příspěvkové organizaci Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice.

2u/7R/2022 dodatek č. 2 k Novaci nájemní smlouvy ze dne 30.11.2006. Kdy se:

mění se osoba nájemce – byl společný nájem bytu manželů, z důvodu rozvodu bude1.
nájemní smlouva pouze na jednoho – ***. Druhý z manželů, ***, se změnou souhlasí a
vzdává se práva na byt (písemný souhlas).
mění  se  článek  IV.  Dodatku  č.  1  –  nájemné  a  zálohy  na  služby  budou  hrazeny2.
na účet města (dříve prostřednictvím platebního dokladu SIPO). Ruší vlastně celý
dodatek č. 1, dodatek řešil úpravu článku IV. původní smlouvy a je nahrazen novým čl.
IV.

2v/7R/2022 akci Zpívání pro seniory, které se uskuteční dne 21.12.2022 v 10:00 hod u seniorských bytů.

2w/7R/2022 Systém odpadového hospodářství  Města Velké Pavlovice.  Tato pravidla  stanovují  obecní
systém odpadového hospodářství na území města Velké Pavlovice s účinností od 1.1.2023.

3b/7R/2022 Žádost  podanou  ředitelkou  příspěvkové  organizace  Ekocentrum  Trkmanka  o  schválení
odepsání nedobytných pohledávek z roku 2018, 2019, v celkové částce 3 607 Kč, viz příloha.
Veškeré úpravy budou provedeny v rámci účetní závěrky za prosinec 2022.

3c/7R/2022 prodloužení  nájemní  smlouvy  na  městský  byt  na  adrese  Bří  Mrštíků  2,  byt  č.  3,
Velké Pavlovice žadatelům *** na dobu 6 měsíců, a to od 1.1.2023 do 30.6.2023 Dodatkem
č. 11 k nájemní smlouvě ze dne 27.10.2015.

Rada města Velké Pavlovice neschvaluje

3f/7R/2022 nabídku na vystoupení kapely The People, IČ:07430434, se sídlem Příční 113/4c, Brno, na
akci Velkopavlovické vinobraní 2023. Nabízí vystoupení v sobotu za cenu 65 000 Kč bez
DPH. 

3g/7R/2022 zvýšení  odměny  ***  z  důvodu  navýšených  prostředků  na  odměny  na  měsíc  prosinec.
Rada města při projednávání odměn stanovila odměnu adekvátně k práci, k probíhajícím
projektům, k chodu a činnosti školy bez přihlížení na objem přijatých prostředků na odměny
jako celku. Rada věří, že navýšené prostředky budou rozděleny mezi ostatní zaměstnance a
navýšené prostředky se nebudou vracet.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Rada města Velké Pavlovice navrhuje

2t/7R/2022 schválit (zvolit) ZMě zástupce do společnosti Hantály, a.s. pro výkon akcionářských práv
na dobu 4 let a to: Ing. Petra Mikulicu, Mgr. Alenu Havlínovou a Mgr. Alexandru Mazalovou.
Starosta dále informoval, že na VH společnosti Hantály a.s. byl zvolen do představenstva
společnosti.

Rada města Velké Pavlovice projednala

2x/7R/2022 návrh starosty města na zbudování přístřešku, který bude chránit žáky před deštěm u vstupu
do budovy II. stupně základní školy. Dále uvedl, že by bylo vhodné zbudovat kryté stojany
na jízdní kola. 

2y/7R/2022 situaci v ulici Pod Břehy, a to konkrétně komunikace vedoucí k ŠSV a k ul. Nad Zahrady.
Občany  z  ulice  Nad  Zahrady  byla  městu  zaslána  žádost  o  zrušení  dočasné  skládky
stavebního  materiálu  různých  firem,  které  provádí  ve  Velkých  Pavlovicích  výměny
inženýrských  sítí.  Rada  města  si  je  vědoma  dlouhodobého  problému,  který  má  vliv
na prašnost v ulici a také na znečištěnou komunikaci. V současné době je objednáno usazení
obrubníků  po  levé  straně  komunikace  ve  směru  k  ŠSV  a  rada  města  doporučuje
zastupitelstvu města schválení  zbudování  zpevněného parkoviště  pro osobní  automobily,
popř. podélného stání pro autobus. Rovněž se bude zabývat zpevněním prostor u garáží.
Na pravé straně komunikace při chůzi směrem k ŠSV.

2z/7R/2022 nabídku  revize  projektové  dokumentace  na  cyklostezku  „Velké  Pavlovice  –  Trkmanice“.
Na stavbu cyklostezky byla v dřívějších letech získána dotace, ovšem ta byla odmítnuta
z důvodu vysokých neuznatelných nákladů, které by muselo hradit město Velké Pavlovice.
Neuznatelné výdaje vznikly  na základě požadavků Povodí  Moravy s.p.  Revizí  projektové
dokumentace a vlastně i  nároků Povodí Moravy,  s.p.  by mohlo dojít  ke snížení nákladů
na výstavbu. Rada města požádá o rozpracování nabídky revize, co bude přesně obsahovat a
za jakou cenu.

3a/7R/2022 dopis se žádostí od Domova pro seniory Hustopeče. Jedná se o žádost o poskytnutí finančního
daru.  Zřizovatelem  domova  je  Jihomoravský  kraj.  Rada  v  současné  době  neschvaluje
poskytnutí finančního daru, je možné požádat i v průběhu roku, kdy bude již známá finanční
bilance domova po ukončení hospodaření za rok 2022. Také pokud bude radě známo, že je
v domově umístěn občan z Velkých Pavlovic, tak finanční dar bude poskytnut.

3d/7R/2022 situaci  ohledně  výstavby  komunikace  a  inženýrských  sítí  v  budoucí  ulici  u  Trkmanky.
V současné době je plánována výstavba dvou rodinných domů na dvou pozemcích, zbylí
čtyři  majitelé  v  nejbližších letech stavbu neplánují.  Rada města navrhuje před realizací
stavby „vybrat“  od majitelů pozemků finanční  částku 50 000 Kč,  která bude v případě
výstavby a kolaudace RD do pěti let vrácena. V případě, že výstavba neproběhne, propadne
částka městu Velké Pavlovice.

3e/7R/2022 doplnění  bodu  z  minulé  rady  a  to  bodu  2o/6R/2022,  kterým  byla  schválena
úhrada účinkujících do výše 8 500 Kč na Adventním benefičním koncertu na podporu Sárinky
s těžkou formou autismu. Rada po tomto koncertu se rozhodla uhradit celou částku (fakturu)
pro  účinkující,  která  činí  12  100  Kč  a  proto  upravuje  schválenou  částku  z  8  500  Kč
na 12 100 Kč. Koncert se uskutečnil dne 19.12.2022 v 18 hod. v Lotrinském hotelu. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci ohledně výběru projektanta na akci -  rozšíření
ČOV Velké Pavlovice.  Byla vybrána firma AQUAPROCON s nabídkovou cenou 6 195 000 Kč bez DPH.
Smlouva bude uzavřena mezi výhercem a VaK Břeclav, a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Rada města Velké Pavlovice projednala možnost umístění Z-BOXu ve Velkých Pavlovicích. Jedná se o BOX
Zásilkovny. Budou vytipována místa a poté budou prokonzultována se zástupcem společnosti Zásilkovna.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci starosty o dopisu z firmy Ekotoxa, Brno, ve kterém je
nabízena možnost zúčastnit se jako město projektu "Zavedení konceptu BIO regionu jako podpůrné sítě pro
biodiverzitu v české krajině: Pilotní aplikace výzkumu".  Z časového hlediska se město do projektu nezapojí,
bude nabídnuto komisi výstavby a životního prostředí, zda nemá zájem pro město se této akce zúčastnit.
Jakmile se komise vyjádří, bude odpovězeno.

Petr Hasil
starosta  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


